
اخبار

فرهنگی

تولیت آستان قدس رضوی:

 ترسیم چشم انداز روشن
 وظیفه مهمی برای زنده  نگه داشتن 

امید در جامعه است
تولیت آســتان قــدس رضوی گفت: ترســیم چشــم انداز 
روشن، وظیفه همه دســت اندرکاران اســت تا امید را در 
جامعه زنده نگــه دارند. به گزارش آســتان نیــوز، حجت 
الاسلام والمسلمین »سید ابراهیم رئیسی«، در نشست 
نمایندگان شــورای هماهنگی جشــن های دهه کرامت 
کشور افزود: امروز حربه و فتنه دشمن، ناامید کردن مردم 
اســت و باید به برکت نام حضرت رضا)ع( کاری کنیم که 
امید در جامعه افزون شود. وی تصریح کرد: امید واقعی به 
آینده در جامعه بسیار مهم است و ترسیم چشم انداز روشن 
وظیفه همه دست اندرکاران است تا امید را در جامعه زنده 
کنند. وی افــزود: باید نشــاط جامعه را افــزون کنیم زیرا 
جامعه با نشاط می تواند پیشرفته، متکامل، دارای اندیشه 
و حرکت روبه جلو باشد. جامعه خموده و بی نشاط، جامعه 
ایستا و متوقفی است. وی تأکید کرد: امروز گره گشایی از 
کار مردم یک وظیفه مهم، اساسی و محوری است. خدمت 
فقط در دستگاه های خدمت رسان خلاصه نمی شود، در 
این جشن ها باید فضایی ایجاد شود تا همه تلاش کنند به 
نام حضرت رضــا)ع(، خدماتی صورت گیــرد و از زندگی 

مردم گره ها گشوده شود.

معاون فرهنگی شهردار مشهد خبر داد:

 تدارک 2000 ویژه برنامه 
در شهرداری برای دهه کرامت

معــاون شــهردار و رئیس ســازمان اجتماعــی، فرهنگی 
شهرداری مشهد، از برگزاری دو هزار ویژه برنامه در دهه 
کرامت خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، »هادی بختیاری« روز گذشته و در نشست خبری 
اعلام برنامه های ویــژه دهه کرامت گفــت: این برنامه ها 
شــامل جشــنواره های مختلــف، مســابقات فرهنگــی، 
موسیقی و... است که به صورت مردمی و با تأکید بر شعار 
»امام مهربانی، شهرمهربانی« در نقاط مختلف شهر مشهد 
برگزار می شــود. وی به نیــاز جامعه به نشــاط اجتماعی 
اشاره کرد وگفت: با توجه به تغییر سبک زندگی و افزایش 
آپارتمان نشینی وتنش های اقتصادی واجتماعی، جامعه 
به نشــاط اجتماعی بــرای افزایــش کیفیــت زندگی نیاز 
مبرمی دارد و بر همین اساس، نگاه مدیریت شهری جدید 

به افزایش نشاط اجتماعی، نگاهی جدی است.
همچنین در این نشست خبری، مدیرکل روابط عمومی 
و بین الملل شــهرداری مشــهد نیز از برگزاری نمایشگاه 
»نگاره هــای عاشــقی« در نگارخانــه شــهر واقــع در تالار 
شــهر مشــهد خبر داد. »محمدرضا فرهادی نیــا« افزود: 
در این نمایشــگاه کــه از 24 تا 31 تیرمــاه در معرض دید 
عموم علاقــه مندان قرار می گیــرد، آثار نفیــس برگزیده 
هنرمندان ادوار جشنواره امام رضا )ع( به نمایش گذاشته 

خواهد شد.
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فرهنگی

 دیدار تولیت آستان قدس رضوی 
با خانواده شهید چراغچی

تولیت آســتان قــدس رضــوی با حضــور در منزل شــهید 
چراغچی، با خانواده وی دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش 
مهر، حجت الاسلام والمسلمین »سید ابراهیم رئیسی«، با 
حضور در منزل سردار شهید »ولی ا... چراغچی« با اهدای 
یک جلد کلام ا... مجید از زحمات همسر شهید چراغچی 
تجلیل کرد. در این دیدار، خانواده شهید نیز خاطراتی از 

دوران زندگی بابرکت شهید چراغچی بیان کردند.

برگزاری مراسم سالگرد شهادت 
شهید ارتشی مدافع حرم در مشهد

نخستین سالگرد شهادت شهید »سید مهدی جودی ثانی« 
شهید مدافع حرم ارتش جمهوری اسلامی ایران، پنج شنبه 
گذشته در مسجد ابوالفضلی مشهد برگزار شد. به گزارش 
خبرگــزاری صدا و ســیما، این مراســم با حضــور جمعی از 
فرماندهان و مســئولان قرارگاه منطقه ای نیــروی زمینی 
ارتش در شــمال شــرق کشــور و مردم مشــهد برگزار شد. 
شایان ذکر اســت شهید ستوان سوم »ســید مهدی جودی 
ثانی«، جمعــی رســته توپخانه تیــپ 3۷۷ نیــروی زمینی 
ارتــش، روز 2۰ تیرماه ســال گذشــته در راه دفــاع از حرم 

حضرت زینب )س( در سوریه به فیض شهادت نایل شد.

اقامه نماز مغرب و عشاء حرم رضوی 
به امامت آیت ا... نوری همدانی

معاون تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی گفت: همزمان 
با فرارســیدن ایام دهه کرامت، نماز مغرب و عشــا در حرم 
رضوی به امامت آیت ا... نوری همدانی  اقامه می شــود. به 
گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام »سید جلال حسینی« 
گفت: از جمعه 22 تیرمــاه، نماز جماعت مغرب و عشــا در 

صحن جامع   به امامت ایشان اقامه خواهد شد.

 اهتمام مدیریت شهری مشهد
 برای تقویت »معراج شهدا«

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر مشهد 
در بازدید از مجموعه فرهنگی »معراج شــهدا«، از اهتمام 
جدی مدیریت شهری برای تملک این مجموعه خبرداد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای اســلامی شــهر 
مشهد، »احسان اصولی« گفت: این مجموعه جزو میراث 
فرهنگی و معنوی شهر محسوب می شود و بیانگر هویت و 
فرهنگ ایثار و شهادت است  و خانواده های شاهد و ایثارگر 
خاطرات بســیاری از این بنا دارند. وی دربــاره مالکیت و 
تعیین تکلیف این مجموعه فرهنگی گفت: در این خصوص 
پیشنهاد شد شهرداران مناطق 2 و 1۰ شهرداری مشهد، 
بودجه مورد نیاز برای تملک این بنا را در قالب لایحه برای 
تخصیص اعتبار ارائه دهنــد، این محل بایــد به یک مرکز 
غنی در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت تبدیل شود و 
درزمینه معرفی شهدا و رشادت های ایشان به نسل جوان 

و نوجوان ما فعالیت کند. 

گزارش جلسه
رضا میرزاده

اختتامیه دومین جشــنواره قرآنی خانواده 
بزرگ مؤسســه فرهنگی هنری خراســان، 
پنج شــنبه گذشــته در ســالن همایش های 
آستان قدس رضوی برگزار شد. به گزارش 
»خراســان رضــوی«، در ایــن مراســم از 
برگزیدگان این جشــنواره که مــاه رمضان 
امسال برگزار شده بود، تقدیر به عمل آمد. 

مسئول سازمان بسیج رسانه استان در این 
مراسم، با تشــکر از تلاش مدیران مجموعه 
مؤسســه فرهنگی هنری خراســان، کانون 
بســیج رســانه و هیئت مذهبی این مؤسسه 
در برگــزاری این جشــنواره قرآنــی، گفت: 
امیدوارم ایــن گونه فعالیت هــای فرهنگی 
و معنــوی، در دیگر رســانه های اســتان نیز 

برگزار شود.  
»عبــاس محمدیان« افــزود: با وجــود ابعاد 
گســترده فعالیت های فرهنگی در مؤسسه 
خراســان، این مجموعه از موضوع توجه به 
معنویــت در خانواده ها هم غفلــت نکرده و 
در این عرصه نیز همچون دیگر عرصه های 
فرهنگی و رســانه ای، پیشــتاز رســانه های 
اســتان بــوده اســت.  رئیس بســیج رســانه 
اســتان، همچنین ابراز امیــدواری کرد که 
برگزاری این گونــه فعالیت هــا، مختص به 
ماه مبارک رمضان نباشد و به صورت مداوم 
و در طول سال برگزار شود و قرآن، سرلوحه 

فعالیت های روزانه این مؤسسه باشد.

باید با قرآن انس بگیریم	 
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی هنری خراسان 
نیز در ایــن مراســم گفــت: از جملــه موارد 
اعجاز و ویژگی های قرآن، این اســت که در 
تمام ســطوح قابل اســتفاده و بهره برداری 
است. دکتر »محمدســعید احدیان« افزود: 
نگاه کــردن به صفحــات قــرآن، روخوانی، 
توجه به ترجمه و مفاهیم عمیق قرآن، حفظ 
قرآن و. .. برای انســان تأثیرات مثبت دارد 
اما ما باید وارد سطح متفاوتی از قرآن شویم 
و بهره خاصی از قرآن ببریم. وی تأکید کرد: 
ما باید با قرآن انس بگیریم و وقتی در زندگی 
با مشــکلی برخــورد کردیم، پاســخ خود را 
از قرآن بگیریــم و باور کنیم کــه قرآن کتاب 
هدایت است و راه دنیا و آخرت را به ما نشان 
می دهــد. مدیرمســئول روزنامه خراســان 
تصریح کرد: باید در قــرآن تدبر کنیم و خود 
را مخاطــب قــرآن بدانیــم و حــس کنیم که 

خداوند با ما سخن می گوید.

تقدیر از برگزیدگان جشنواره قرآنی	 
در بخــش دیگــری از ایــن مراســم نیــز دبیر 
ایــن جشــنواره، گزارشــی از رونــد برگزاری 
جشنواره ارائه کرد. »محمد فرهادی« گفت: 
جشنواره قرآنی مؤسســه فرهنگی خراسان 
در بخش هــای مختلــف شــامل برگــزاری 
مسابقات قرآنی، بخش ادبی و هنری و بخش 
تلاوت و ختم قرآن با حضور اعضای مؤسسه 
و خانواده هــای آنــان در ماه مبــارک رمضان 
برگزار شد. در پایان این مراسم از برگزیدگان 

بخش های مختلف جشنواره تقدیر شد.
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گردهمایی اینستاگرامی های انقلابی در مشهد
دورهمی اینســتاگرامی های انقلابی بــا حضور تعداد 
زیــادی از فعــالان فضای مجــازی انقلاب اســلامی در 
مشهد برگزار شــد. به گزارش فارس، در این مراسم که 
پنج شنبه گذشــته  برگزار شــد،  معاون فرهنگی سابق 
شهرداری مشهد گفت: مشهد با واقعه گوهرشاد هویت 
می یابد بنابراین اگــر طرفدار هویت شــهروندی مردم 
مشــهد هســتیم، نباید چنین حماســه ای را مســکوت 
بگذاریم و فیلتر کنیم.  »وحید جلیلــی«  افزود: اگر این 
اتفاق در هر کشــور دیگــری رخ مــی داد تاکنون صدها 
اثر هنری و ســینمایی دربــاره آن تولید می شــد. وی با 
اشاره به 8۰ سال ســکوت درباره حماســه گوهرشاد، 
تصریح کرد: اگر طرفدار هویت شهروندی مردم مشهد 
هســتیم نباید چنین حماسه ای را مســکوت بگذاریم و 
فیلتر کنیم، چرا نباید در چنین روزی یاد شهدای مظلوم 
واقعه گوهرشاد بر درو دیوار شهر زنده نگه داشته شود؟ 
این سؤال باید پرسیده شــود تا روشن شود چه منطقی 
پشــت ایــن نــوع رفتارهــا و رویکردهاســت؟ جلیلی به 
موضوع پاسداشت فردوسی نیز اشــاره کرد و گفت: در 
دوره حضورم در شــهرداری، ســاخت مجسمه سیمرغ 
که از اسطوره های شاهنامه به شمار می رود، به یکی از 
هنرمندان برجسته مشــهدی واگذار شد، این هنرمند 
در پنجه های سیمرغ یک پهپاد قرار داده بود اما دستور 
دادند پهپاد را از پنجه های ســیمرغ بیرون بکشند! اثر 
هنری را مُثلــه کردند که مبــادا جناب ترامــپ ناراحت 
شود! وی افزود: در چنین شرایطی که رئیس جمهور این 
گونه از مقاومت ســخن می گوید و یک اجماع در کشور 
درحال شکل گیری است، این چه نگاهی است که باید 
یک فردوسی و شاهنامه ای را مطرح کنیم که از دل آن 
دشمن ستیزی و دفاع از ایران درنیاید؟ مگر فرزندان این 
ملت که پهپاد را شکار کردند، کار بدی کرده اند؟ آن ها 
رستم های زمانه ما هستند. چرا باید آن ها را انکار، فیلتر 
و سانسور کنیم؟ این رویکرد، رویکردی نمادین است و 
این رفتار نشان از یک تفکر غلط، منفعل و غیرخراسانی 

دارد. جلیلــی افزود: خراســانی کــه ســربداران دارد، 
حماسه گوهرشاد دارد، شهدایی چون کاوه، برونسی، 
حسین هریری، جواد محمدی و مرتضی عطایی دارد، 
اجــازه نمی دهد یــک عــده آدم منفعل با اندیشــه های 
ذلیلانــه،  هنر، اندیشــه و فرهنگ عمومــی او را تصرف 

کنند.
به گزارش ایکنا،  مصطفی شریف درباره این گردهمایی 
گفت: ما هر کدام به تنهایی نمی توانیم جریان ساز باشیم 
اما اگر هــزار نفــر باشــیم و هرکدام مــان 1۰۰ مخاطب 
داشته باشیم، مانند اتفاقی که در مشهد افتاد و هرکدام 
از بچه های انقلابی پوستر گوهرشاد را استوری کردند، 
1۰۰ هزار نفر از این مناسبت مطلع می شوند؛ ما وقتی 

معنا پیدا می کنیم که با هم باشیم.
هادی حاجتمند، کارگردان سینما نیز با بیان این که در 
حوزه سینما و رسانه این طور نیست که هرچه ارائه شود 
از ســوی مردم پذیرفته شــود، تصریح کــرد: اتفاق اخیر 
درباره هشــتگ مائده هژبری باعث شــد مسائل مهمی 
مثل نامه رهبر انقلاب به رئیس جمهور راجع به شــفاف 
سازی به حاشیه برود؛ بنابراین به نظرم لازم است فردی 
که مصاحبه مائده هژبــری را پخش کــرد   دعوت کنیم و 
بپرسیم واقعاً کســی که تا این حد اختیار دارد که چنین 
مصاحبه ای را پخش کند، با چه هدفی ایــن کار را کرده 
اســت؟  علیرضا دلبریــان، رزمنــده و راوی دوران دفاع 
مقدس نیــز در بخــش دیگری از این مراســم بــا تأکید بر 
این که در حوزه فرهنگــی باید همــان روش هایی که در 
دفاع مقدس اســتفاده می شــد، مورد توجه قــرار گیرد، 
گفت: در دوران دفاع مقدس، هرکسی را که می خواست 
در جبهه فعالیت کند   قبول می کردیم و اگر نمی توانست 
در یک حوزه در جبهه حضور داشــته باشد، آن کاری که 
می توانست به او محول می شد و به صرف ناتوانی در یک 
بخش، از جبهه اخراج نمی شــد، همیــن رویکرد باید در 
حوزه فرهنگی نیز دنبال شود و از هرکسی که می خواهد 

فعالیت کند، استفاده شود.

اختتامیه دومین جشنواره قرآنی  مؤسسه فرهنگی هنری خراسان برگزار شد 

تقدیر از برگزیدگان قرآنی »خراسان« 
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